

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

A/S Hotel Arctic, Ilulissat

Mittarfimmut Aqq, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 12 47 91 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2020.

Morten Bjarne Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Hotel Arctic, Ilulissat Mittarfimmut Aqq 3952 Ilulissat CVR-nr.: 12 47 91 82 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Ove Nielsen, Formand Jacob Nitter Sørensen Mogens Errebo Jensen David Olsen
Direktion	Morten Bjarne Nielsen, Direktør
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Modervirksomhed	Air Greenland A/S

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	51.014	56.101	57.385	57.629	49.387
Bruttoresultat	33.357	34.123	33.802	33.531	28.753
Resultat af ordinær primær drift	6.175	7.448	9.101	8.686	5.388
Finansielle poster, netto	-1.212	-1.323	-1.453	-1.585	-1.984
Årets resultat	6.104	4.177	5.510	4.844	2.272
Balance:					
Balancesum	114.711	111.603	114.135	110.526	105.475
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.242	8.323	6.320	9.231	3.767
Egenkapital	73.693	67.589	63.416	57.904	53.060
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	64,2	60,6	55,6	52,4	50,3
Egenkapitalforrentning	8,6	6,4	9,1	8,7	4,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er hoteldrift i Ilulissat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets 31. regnskabsår blev afsluttet med et overskud 4.967 t.kr. før skat, hvilket anses for værende tilfredsstillende med hensyntagen til nedennævnte bemærkninger.

Efter skat udgør resultatet 6.107 t.kr., og selskabets egenkapital er herefter på 73.693 t.kr.

Forventningerne til resultatet for 2019 er ikke helt blevet indfriet, men trods færre antal overnattende gæster end forventet samt en nedgang i restaurationsomsætningen, leverer selskabet et tilfredsstillende resultat.

Der har i 2019 været en øget fokusering på debitor Massen, hvilket har betydet et historisk lavt udestående. Debitor Massen er reduceret med mere end 5,0 mio. på under 12. mdr.

Hotellet implementerede i marts måned et nyt bookingsystem, ny hjemmeside samt gik hotellet for første gang online med book and pay på flere salgskanaler verden over.

Hotellet fik renoveret og indrettet to nye spisesteder – Brasseri ULO samt Arctic Fine Dining and Winebar. I samme forbindelse indgik hotellet en samarbejdsaftale med det berømte mikrobryggeri Mikkeller. I alt er der blevet plads til ca. 260 spisende gæster på begge etager. Det forventes at denne opgradering af spisestederne vil påvirke omsætningen i positiv retning fremadrettet.

Direktionen vil fortsætte med nye initiativer og øget omkostningsfokusering på den daglige drift, så vi også fremadrettet leverer en god og høj standard, der altid lever op til kundernes forventning.

I løbet af 2019 opnåede hotellet en samlet belægningsprocent på 65% af den samlede værelseskapacitet.

Gæster med domicil i Grønland er 44 % og gæster med domicil i Danmark er 35 %. Fra øvrige europæiske lande 11 % og fra resten af verdenen 10 %.

Hotellet har i kraft af den høje standard, beliggenheden og den gode service formået fortsat at positionere sig som et af Grønlands førende hoteller. Også internationalt er hotellets standard og serviceniveau fuldt ud konkurrencedygtig.

Antal ansatte ved årets udgang var på 63 fuldtidsstillinger. På årsbasis korrigeret for sæsonudsving har Hotel Arctic haft 66 fuldtidsstillinger. Hotel Arctics politik med at anvende primært grønlandsk arbejdskraft herunder uddannelse af samme, er på et tilfredsstillende niveau.

Hotel Arctic starter i marts måned renovering af 30 stk. værelser i Puisi fløjen.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Hotel Arctic er 100 % CO2 neutral med installationen af et 220 kvm stort solcelleanlæg i juni 2014.

Hotellet minimerer hvert år ved forskellige tiltag driftens påvirkning af det sårbare arktiske miljø.

Allerede i år 2000 blev vi tildelt miljømærket "The Green Key". Vi investerer fortsat i en målrettet grøn teknologi samt uddannelse.

Over alt på hotellet er der sensorer og termostater der sammen med lavenergiløsninger sikrer, at vi ikke bruger mere elektricitet, vand og varme end nødvendigt. Grønlands Selvstyre har med sin "Miljø- og Naturpris" anerkendt hotellets fokus på miljøet.

Grønlandske fødevarerprodukter

Det ligger i hotellets dna, at der skal bruges flest mulige grønlandske råvarer.

Vi bruger lokale ressourcer

Hav- og pattedyr samt grøntsager, havvand og krydderurter i vort daglige arbejde.

Vi udvikler

Vi arbejder ud fra en filosofi om, at vi hvert år skal gøre tingene en lille smule bedre end i det foregående år. Derigennem udvikles konstant nye retter, og der findes på nye måder, hvorpå vi kan bruge vores råvarer. Vintertørret moskus og lav er blot eksempler på dette.

Vi fremtidssikrer

Ved at undervise vores elever i, hvordan de kan udnytte de planter og urter, som vi kan samle lige udenfor vores hoveddør, bidrager vi til en øget fokus på disse produkter. Ved at oplære dem i brugen af de lokale fisk og pattedyr, giver vi eleverne mod på at videreudvikle disse råvarer.

Vi engagerer os nationalt og internationalt

Ved at uddanne vore elever samt gennem en tæt kontakt til fangere og avlere, søger vi at påvirke udviklingen til en øget fokus på kvalitet. Og ved at sende vores kokke og elever rundt i verden, bidrager vi til at promovere vores smagfulde og unikke råvarer.

Lokalsamfundet

I lokalområdet engagerer hotellet sig bl.a. gennem sponsorater til sportsfolk samt til sportshold. Vi samarbejder med det lokale børnehjem, hvor enkelte af de interesserede unge kan prøve kræfter med et erhvervsarbejde. Sociale tiltag sker ligeledes overfor byens ældste.

Hotelllets høje anvendelse af lokale grønlandske fødevarerprodukter kommer snævert også det lokale fisker- og fangersamfund til gode, idet der finder leveringer sted direkte til hotellet. Værdien af denne direkte handel har en stor betydning for de pågældende leverandører.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Længe inden der blev sat fokus på virksomheders engagement i det omkring liggende samfund, har Hotel Arctic set det som sin opgave at medvirke til at etablere flest mulige praktikpladser for unge, der ønskede at arbejde i hotelindustrien som kokke, tjenere og receptionister.

I gennemsnittet har Hotel Arctic 5 til 6 elever beskæftiget i de enkelte områder.

Hotel Arctic danner fortsat ramme om et meget stort antal unges faglige praktik vekslende mellem ophold på fagskoler i Grønland og i Danmark. Uddannelsernes varighed er på typisk mellem 3 og 4 år. Ud over de brancherelevante uddannelser, optages der også elever indenfor administration. Endvidere er hotellet også åben overfor unge under uddannelse, når der skal skrives en større opgave som speciale.

Den forventede udvikling

Hotel Arctics forventninger til resultat for 2020 er på niveau med resultatet for 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Redegørelse for samfundsansvar

Hotel Arctic er medlem af CSR-Grønland sammenslutningen.

Der henvises i øvrigt til redegørelsen i koncernregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Nettoomsætning	51.014	56.101
Andre driftsindtægter	587	1.743
Vareforbrug	-9.514	-11.288
Andre eksterne omkostninger	-8.730	-12.433
Bruttoresultat	33.357	34.123
1 Personaleomkostninger	-21.933	-21.613
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.230	-5.062
Andre driftsomkostninger	-19	0
Driftsresultat	6.175	7.448
Andre finansielle indtægter	0	5
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.212	-1.328
Resultat før skat	4.963	6.125
Skat af årets resultat	1.141	-1.948
Ordinært resultat efter skat	6.104	4.177
3 Årets resultat	6.104	4.177

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	84.734	84.461
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.324	7.244
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	3.678	2.056
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>95.736</u>	<u>93.761</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>95.736</u>	<u>93.761</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.662	3.533
Forudbetalinger for varer	377	97
Varebeholdninger i alt	<u>4.039</u>	<u>3.630</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	703	2.980
Andre tilgodehavender	165	985
7 Periodeafgrænsningsposter	232	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.100</u>	<u>3.965</u>
Likvide beholdninger	<u>13.836</u>	<u>10.247</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.975</u>	<u>17.842</u>
Aktiver i alt	<u>114.711</u>	<u>111.603</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	30.000	30.000
Overført resultat	43.693	37.589
Egenkapital i alt	<u>73.693</u>	<u>67.589</u>
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	13.595	14.735
Hensatte forpligtelser i alt	<u>13.595</u>	<u>14.735</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	567	847
Gæld til pengeinstitutter	20.089	21.786
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.656</u>	<u>22.633</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.670	2.061
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.080	2.185
Gæld til tilknyttede virksomheder	114	111
Anden gæld	3.389	2.289
9 Periodeafgrænsningsposter	514	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.767</u>	<u>6.646</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>27.423</u>	<u>29.279</u>
Passiver i alt	<u>114.711</u>	<u>111.603</u>

10 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 **Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	30.000	37.589	67.589
Fra årets resultatdisponering	0	6.104	6.104
	30.000	43.693	73.693

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Årets resultat	6.104	4.177
12 Reguleringer	5.284	6.996
13 Ændring i driftskapital	2.966	448
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	14.354	11.621
Renteindbetalinger og lignende	3	5
Renteudbetalinger og lignende	-1.199	-1.328
Pengestrøm fra ordinær drift	13.158	10.298
Betalt selskabsskat	0	-735
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.158	9.563
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.242	-8.323
Salg af materielle anlægsaktiver	55	2.106
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.187	-6.217
Afdrag på langfristet gæld	-2.368	-5.403
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.368	-5.403
Ændring i likvider	3.603	-2.057
Likvider 1. januar 2019	10.246	12.299
Valutakursreguleringer (likvider)	-13	5
Likvider 31. december 2019	13.836	10.247
Likvider		
Likvide beholdninger	13.836	10.247
Likvider 31. december 2019	13.836	10.247

Noter

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	21.685	21.230
Pensioner	70	117
Personaleomkostninger i øvrigt	178	266
	21.933	21.613
Direktion og bestyrelse	1.520	2.048
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	66	66
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	37
Andre finansielle omkostninger	1.212	1.291
	1.212	1.328
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	6.104	4.177
Disponeret i alt	6.104	4.177
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	135.107	133.839
Tilgang i årets løb	1.778	3.136
Afgang i årets løb	0	-1.869
Overførsler	2.056	0
Kostpris 31. december 2019	138.941	135.106
Afskrivninger 1. januar 2019	-50.645	-48.138
Årets afskrivninger	-3.562	-3.593
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.086
Afskrivninger 31. december 2019	-54.207	-50.645
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	84.734	84.461

Noter

	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	46.900	44.532
Tilgang i årets løb	1.785	3.130
Afgang i årets løb	-276	-1.132
Overførsler	0	370
Kostpris 31. december 2019	48.409	46.900
Afskrivninger 1. januar 2019	-39.655	-39.319
Årets afskrivninger	-1.667	-1.469
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	237	1.132
Afskrivninger 31. december 2019	-41.085	-39.656
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	7.324	7.244
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2019	2.056	370
Tilgang i årets løb	3.678	2.056
Overførsler	-2.056	-370
Kostpris 31. december 2019	3.678	2.056
Afskrivninger 1. januar 2019	0	0
Årets afskrivninger	0	0
Afskrivninger 31. december 2019	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	3.678	2.056
7. Periodeafgrænsningsposter		
Dibs, forudbestillinger	232	0
	232	0

Noter

	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	14.735	12.787
Udskudt skat af årets resultat	-1.140	1.948
	<u>13.595</u>	<u>14.735</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	13.839	15.099
Tilgodehavender	-83	-159
Gældsforpligtelser	-154	-185
Underskud til fremførsel	-7	-20
	<u>13.595</u>	<u>14.735</u>
9. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	514	0
	<u>514</u>	<u>0</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til kredit- og pengeinstitutter, er der deponeret ejerpantebreve nom. 30.217 t.kr. i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 84.462 t.kr.		
11. Nærtstående parter		
Koncernregnskab		
Koncernregnskab udarbejdes af moderselskabet: Air Greenland A/S, Nuuk, CVR nr. 56 99 67 10.		
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.229	5.062
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-16	-1.323
Andre finansielle indtægter	0	-5
Øvrige finansielle omkostninger	1.212	1.328
Skat af årets resultat	-1.141	1.948
Øvrige reguleringer	0	-14
	<u>5.284</u>	<u>6.996</u>

Noter

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-410	1.645
Ændring i tilgodehavender	2.865	1.311
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	511	-2.508
	<u>2.966</u>	<u>448</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Morten Bjarne Nielsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-740518543235
Tidspunkt for underskrift: 22-02-2020 kl.: 17:08:10
Underskrevet med NemID

Morten Bjarne Nielsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-740518543235
Tidspunkt for underskrift: 22-02-2020 kl.: 17:08:10
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 20-02-2020 kl.: 22:11:52
Underskrevet med NemID

Carl Ove Nielsen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-435483828710
Tidspunkt for underskrift: 22-02-2020 kl.: 12:01:08
Underskrevet med NemID

David Olsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-518416170350
Tidspunkt for underskrift: 20-02-2020 kl.: 19:07:34
Underskrevet med NemID

Jacob Nitter Sørensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-427742502753
Tidspunkt for underskrift: 22-02-2020 kl.: 13:37:16
Underskrevet med NemID

Mogens Errebo Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-746093453903
Tidspunkt for underskrift: 20-02-2020 kl.: 20:50:37
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: bae9aef1HHRU50063489